2 b *En poder.* Cōcor. l. 1. cum authen. nisi tricennale. C. de bonis mater. & l. 1. §. ne autem. C. de anna. exceptio. & l. qua cūq; in fin. C. de bo. quæ liber. & procedit etiam in statutaria p̄scriptio; secundum Bal. in d. auri. nisi tricennale.

3 c *El padre.* Sed pone quod aliquis occidit possessore maioris, vel fuit causa mortis vel pone quod cautum est in maioria q̄ qui iniuriam faceret possessori non succederet in ea. & sic defertur in f. quæ tē qui es filius occidentis, vel inferentis iniuriam an poterit nomine filij qui est in potestate agere pro maioria: dic q̄ non p̄ tex. in l. qui in seruitutem. ff. de bonis liber. & vide: & ibi Bart. in l. dñi fratres. ff. de iure patro.

4 d *En nōl. f. j. Ista etiam ratione ponit Bal. in l. 1. 2. 1. oppo. C. qui admitti. Limita tñ istam l. in casibus in quibus patri acquiri vsuf. fructus: nam C. de vbi non quæ vsucapitur cū filius pi. tras possit agere si for. & ne patre, & con. inf. in g. facere patre ad consentiendū: tunc curret p̄scriptio, secundū Nico. de Neapo. in l. 3. §. viuras. ff. de contra. iudicio intel. & ad. de Bal. in d. l. 1. §. ne autem. C. de annali except.*

5 e *En dote.* Concor. l. in rebus. §. omnis. C. de iure dotium, si tñ esset inchoata p̄scriptio per superuenientiam dotis, nō interrumpetur: vt in l. si fundum. ff. de fundo dota. & Rod. Xuares in repetitio. l. for. tit. de las arras. fo. 41. quid autem in paraphernalibus bonis: vide Ioan. Fab. in l. 1. C. de bo. mater. & quod dicit Abb. in c. 2. col. pe. de conce. p̄ben. super glo. in verbo infra sex menses.

6 f *Parido.* Et tunc non p̄scriptio. 10. vel. 20. annorum, sed requirerentur. 30. anni vt declarat Pau. de Cast. in l. cum vir. ff. de vsucapio. & Ioan. de Imo. in c. cum non liceat. de p̄scriptio. vid. Bal. no. utell. in tracta. de dote. fol. 8. col. 3.

7 g *Adelante.* Adde Doct. de Pala. Rube. in rep. t. per vestras. super tex. col. 6. & Balb. in tract. p̄f. char. 64. col. 4. & intellige per p̄scriptio. nem 30. annorum non minori tempore; vt dixi. & vide in tract.

Lex IX.
Prescribitur res mobilis per triennium continuatum a bonæ fidei

Buena fe en tenerla. Videtur requirere ista l. quod tam tempore cōtra dñs quam traditio nis habeat bona fidem quod dic vt in l. 1. 2. infra eod.

Lex X.
Si spoliatus a re mobili denunciati emere volenti, q̄ vendens nō habet ius in ea, nō vsucapit emēs: quia spernēdo denunciationē est malæ fidei possessor. Sed si ei ante emptionem nō denunciat: p̄sumitur bonæ fidei possessor donec contrarium probetur ex quo creditur veditorem habere potestatem alienandi. hoc dicit.

Desapoderado.
Concord. l. si fundum. C. de rei vendi. & ad del. 6. titu. 3. & l. 8. titu. fina. part. 5. & l. virilis portio. §. si adierit. ff. de lega. p̄stan. contratab. bo. posse peti. & Specu. titu. de emptio. & vendi. §. nunc dicendum. col. fin.

Non lo puede. Sed an teneatur exprimere causam: scilicet, quia ipse est rei dominus: Bar. & Sal. tenent quod sic in d. l. si fundum.

La comprasse. Quid si facta iam emptioe denuntiaret dominus: v. gl. in l. penult. ff. pro empto. quæ vult quod tunc non constituitur emptor in mala fide. vide Barto. & in l. naturaliter. col. 2. ff. de vsucapio. & Abb. in c. 2. de p̄scrip. ad finem.

Lex XI.
A pupillo, fatuo, vel prodigo, curatore habente rem (emptionis, permutacionis, vel donacionis, vel similititulo) recipiens mobilē, nō potest eam triennio vsucapere: quia est malæ fidei possessor. Idē de eo qui malitiose pretio dato: vel promisso induxit procuratorem alicuius ad rem vendendam pretio minori, si malitia probetur. h. d.

3 a ¶ El señor. Limita nisi daret domino pro pretio libertatis suae d. §. ser uus. vbi vide Angel.

¶ Lex XIII.

¶ Error tituli in facto proprio impedit vsucapionem, sed in facto alieno non, vt quia credo meum procuratorem emisse cum nō eme rit: nā si dñsbo nā fide triennio possederit: vsu capiet. h. d.

1 b ¶ Que la auia cō prado. Non em̄ est tolerabilis ignorantia in facto proprio l. quanquam. ff. ad velleya. & gl. in l. ff. pro suo. Si tamē ad id credendum induceret per suasionē alterius. Dic vt p Pau. de Cast. in l. celsus que hu ic cōcor. & l. atis habetur in hac l. quae hoc declarat.

2 c ¶ Tres años. Imo & si teneret. 40 annis ex quo in facto proprio: vt dixi non est tolerabilis error: & etiam in tēpo re delōg in quo in facto proprio, cum tractatur de lucro captā do, non est tolerabilis ignorantia: vt tenet notabiliter Bart. in l. qui fundū §. seruus meus. ff. pro empto. & vid. Balb. in suo tracta. prescri. fol. 17. col. 1. & 2. vers. 7. quaro.

3 d ¶ Errasse. Loquitur ita l. in errore facti credentis habere Ad tñ. titulum: quem ff. pro. nō habet, quia suo. in facto nullus vi s. et affuit titulus. inf. in Quid ergo si ti isto ti. titulus affuit, sed nullus qui tamē putabatur valeret: an tunc prescribat: tex. in d. l. Celsus, secundum Paulum de Castro, ibi probat, quod non quia est error iuris, nisi talis error aliqua iusta ratione fundetur, & intelligit Paul. ibi quod non prescribet talis errans prescripione longi temporis: aam tēpo re longissimo bene prescriberet: allegat glo. in cap. de quarta. de prescrip. ex eo quia talis errans, adhuc dicitur habere bonam fidem: & prescribitur tempore longissimo, etiam sine titulo: dummodo adsit bona fides, neque requiritur quod isto casu ita sit fundata bona fides: sicut in prescrip. tione longi tēporis, & ibi exclamat multū Pau. de hoc dicto, & dicit esse singulare. subdit tñ statim ibi Pau. de Cast. (quā tñ dicit Fel. in c. de quarta. de prescri. col. 1. 3. fuisse additionē Angeli filij sui) q̄ canonice dicunt q̄ error iuris sit iniustus, & non excuset a mala fide: si cōtractus sit a iure reprobatus: & per hoc dicunt q̄ emens rē ecclesiae